
Og når hans ånd, 
... bor i jer, skal han, som 

oprejste Kristus fra de 
døde, også gøre jeres 

dødelige legemer levende 
ved sin ånd, som bor i jer.

Romerbrevet 8,11

KONTAKT

Glud-Hjarnø Pastorat
Sognepræst: Ulrik Dige
Glud Kirkevej 13, Glud 
7130 Juelsminde 
Tlf. 7568 3059 
Mail: ud@km.dk
Træffes efter aftale. Ikke mandag.

Personregisterfører:
Helle Bruun Sørensen
Mail: hebs@km.dk
Træffes efter aftale.

Glud Sogn
Formand: 
Heidi Allesen Rasmussen
Øster Bisholtvej 17, 7130 Juelsminde
Tlf. 2010 2421
Mail: heidiallesen@gmail.com 

Graver: Kirsten Kjær
Tlf. 7568 3743 (graver-kontoret)
Mail: kirkj@km.dk
Træffes efter aftale.

Hjarnø Sogn
Formand: 
Jette Ohlsen
Hovedvejen 29, Hjarnø
7130 Juelsminde
Tlf. 2298 3686
Mail: jakobsen.jette@gmail.com

Graver: Lilian Kragh 
Tlf. 7568 3609

September 
Oktober

November
 2025

www.sogn.dk/glud 
www.sogn.dk/hjarnoe

Hjemmesider:

Glud og Hjarnø sogne

KIRKEBLADET

Kirkebladet udgives af menighedsrådet i Glud. Redaktion: Ulrik Dige, 75 68 30 59
Opsætning og tryk: Grafisk Forum, Horsens. Forsidevignetten er tegnet af John Madsen.

Gudstjenester i Glud - Hjarnø Pastorat
September	 Glud	 Hjarnø
Søn 	 7.	 10.30 	 -	 12. set.
Søn 	 14.	 09.00  	 10.30 Høst	 13. set.
Søn 	 21.	 10.30 Høst  	 -	 14. set.
Søn 	 28.	 - 	 09.00 Mai	 15. set.

Oktober
Søn 	 5.	 10.30  	 -	 16. set.
Søn 	 12.	 09.00  	 10.30	 17. set.
Søn	 19.	 09.00 Mai 	 -	 18. set.
Søn	 26.	 10.30 	 19.00	 19. set.

November
Søn	 2.	 16.00 	 10.30	 Allehelgen
Søn	 9.	 10.30 	 -	 21. set.
Søn	 16.	 -	 09.00 Mai	 22. set.
Søn	 13.	 10.30	 -	 Ssik.
Søn	 30.	 10.30 	 09.00	 1. søndag i advent

Udover ovenstående er der månedlige gudstjenester for brugere af fælleshuset på Museumsvænget i Glud: Ons 24/9, ons 29/10 og ons 26/11. 
Gudstjenesten varer ca. ½ time.

Ved alle højmesser i Glud Kirke samles der ind til Glud Sogns Menighedspleje medmindre andet nævnes. Alle beløbsstørrelser modtages på Mobi-
lePay 88 415 eller kontant i indsamlingsbøsserne.

Medmindre andet anføres, er alle tekster i kirkebladet skrevet af Ulrik Dige. Alle billeder er enten taget af Ulrik Dige, bragt med tilladelse eller 
downloadet fra rettighedsfri billeddatabaser.

Kirkebladet kan afhentes i Dagli’Brugsen i Glud, i fælleshuset på 
Museumsvænget, i våbenhuset i kirkerne og er tilgængeligt online 
på hhv. www.sogn.dk/glud og www.sogn.dk/hjarnoe

Følg også med på 
Glud - Hjarnø Kirkers 
facebook-side

KIRKELIGE HANDLINGER

Louise og Patrick med børn. Sanne og Martin med Johan og 
søskende.

Kristina, Bruno og gudmor med Anna.

Julestue
Glud Sogns Menighedspleje har invi-
teret en række af lokale kunstnere og 
hobbyfolk fra Glud og omegn til at 
udstille deres arbejde i forbindelse 
med en julestue søndag 23. novem-
ber kl. 11-16 i præstegårdens konfir-
mandlokaler på Glud Kirkevej 13. 

20% af salget fra julestuen går ube-
skåret til menighedsplejens arbejde 
med at støtte lokale, økonomisk 
trængte familier med at dække udgifter til hverdag, fest og højtider.

De deltagende kunstnere og hobbyfolk er:
•	 Kirsten Kjær (adventskranse og juledekorationer)
•	 Lonnie Nielsen (papir- og julepynt, kort mm.)
•	 Thomas Nielsen (træarbejder)
•	 Lone Nikolajsen (keramik)
•	 Lisbeth Olander (malerier, kork, bogmærker)

Vi vil gerne indbyde alle i Glud og omegn til at kigge forbi og komme i julestem-
ning ved at både at kigge på og købe de udstillede varer. Der vil selvfølgelig også 
være mulighed for at købe lidt at spise og drikke. 

Det er første gang at Glud Sogns Menighedspleje på den måde laver arrangemen-
ter. Derfor er vi meget taknemmelige for at de ovennævnte kunstnere og hobby-
folk har sagt ja til at gøre arrangementet muligt.

Glud Sogns Menighedspleje er en selvstændig organisation, der er uafhængig af 
menighedsrådets økonomi, men som drives af medlemmer af samme. Ansøg-
ningsskemaer forefindes på www.sogn.dk/glud (se under Glud Sogns Menigheds-
pleje). Du kan altid kontakte Lotte Bjørn fra menighedsrådet på tlf. 4017 3959, hvis 
du har spørgsmål vedrørende ansøgninger eller menighedsplejens arbejde generelt.
 



Sæsonens konfirmationsforberedelse i Glud-
Hjarnø Pastorat står for døren. Hér følger vigtig 
info og datoer:

Tilmelding: Kan kun ske elektronisk via folkekir-
ken.dk, se evt. qr-kode nederst. Du skal bruge 
MitID i forbindelse med tilmeldingen og hvis I har 
fælles forældremyndighed, skal begge forældre 
underskrive. Tilmeldingen er ikke modtaget, før 
du får et kvitteringsbillede.

Info-møde: Onsdag 17. september kl. 19 i konfir-
mandlokalerne. Deltagelse er obligatorisk for både 
forælder/-re og konfirmand. Tilmelding til afte-
nen er ikke nødvendig. 

Første undervisning: Onsdag 24. september kl. 
13.30-15.00.

Konfirmation: Søndag 3. maj 2026.

Hvis du har brug for hjælp til tilmeldingen, kan du 
kontakte personregisterfører i Glud-Hjarnø Pasto-
rat, Helle Bruun Sørensen, på mail: hebr@km.dk

Konfirmationer i Glud og på Hjarnø ligger fast på 
4. søndag efter påske. Det er søndagen efter den 
nu droppede Bededag, 
som altid var en fredag.

Hvis du har barn/børn, 
der skal konfirmeres i 
2026, er det en god idé 
at følge med i kirkebla-
dene og på kirkernes 
fælles Facebook-side.

GLIMT FRA…

 ... pinsegudstjeneste i præstegårdshaven. 
Foto: Astrid Lysgaard.

 ... gudstjenesten Valdemarsdag.

 ... konfirmanderne 2024/2025. Foto: Victor Andersen.

... kirkegårdsvandring på Glud Kirkegård.

... Sankt Hans i præstegårdshaven.

FOREDRAG I GLUD

MINIKONFIRMAND ’25’

SOGNE-EFTERMIDDAG I GLUD KONFIRMATION 2025/2026

MØRKE-ANDAGT I GLUD KIRKE

Den 20. april 1945 hjemførte en nyligt udrustet og 
hvidmalet armada af DSB-busser, private rutebi-
ler, ambulancer og andre køretøjer de sidste ca. 
4.400 nordiske fanger fra Neuengammen. Heraf 
blev de ca. 2.200 kørt til arbejdslejren Møgelkær. 
De sidste kz-fanger forlod Møgelkær omkring  den 
2. maj 1945.

Ovenstående er udgangspunktet for sogneefter-
middagen torsdag 4. september kl. 14 i Glud Præ-
stegårds konfirmandlokaler med Vagn Neder-
gaard, mangeårig frivillig på Møgelkær Museum. 
Vagn har beskæftiget sig indgående med Møgel-
kærs historie og fortæller om, hvordan fængslet 
kom til at spille en afgørende rolle i hjemhentnin-
gen af de mange danske og nordiske kz-fanger.

Vi glæder os til at høre historien og til at byde 
inden for til samvær, hygge, sang og kaffe. Efter-
middagen koster 25 kr. som betales på dagen.

Menighedsrådet i Glud inviterer torsdag 13. 
november kl. 19 til foredrag i præstegårdens kon-
firmandlokaler på Glud Kirkevej 13 med sogne-
præst Ulrik Dige.

Det handler om det syn som vi selv lægger ned 
over vores tilværelse: Hvad er vores udgangspunkt 
eller vendepunkt og hvordan beslutter vi os for, 
hvad der er hvad? Planlægger vi vores højdepunk-
ter i en stræben efter en beundringsværdig tilvæ-
relse? Og undsiger vi os vores lavpunkter af frygt 
for at blive konfronteret med vores selvtilstrække-
lige valg igennem livet? 

Som tilhører bliver man i løbet af aftenen udfor-
dret til at overveje egne højdepunkter, vendepunk-
ter mv.

Entre 25 kr. som betales i døren. Der kan tilkøbes 
drikkevarer mv.

Onsdag 26. november kl. 17.00 er der såkaldt 
mørke-andagt i Glud Kirke. Vi skal ikke sidde 
indhyllet i mørke, men vi vil skrue ned for 
lyset og på den måde forsøge at tage mørket 
til os og prøve at hvile i det i stedet for at for-
sage det i vores længsel efter lyset.

Der vil både blive læst bibelske og verdslige 
tekster om mørket og vi vil forsøge også at 
lade musikken – både den instrumentale/
meditative og salmer/sange – afspejle mør-
ket.

Det er ikke en gudstjeneste, men en andagt. 
Det varer ca. ½ time og det er for alle aldre.

På grund af et meget lavt elevtal på 3. klasse-
trin er det i samråd med Glud Skole besluttet 
ikke at udbyde minikonfirmand i efteråret ’25. 
Eleverne i dette års 3. klasse vil blive tilbudt at 
deltage i minikonfirmand til næste år sam-
men med den nuværende 2. klasse.

SYNG SAMMEN I GLUD KIRKE

Med afsæt i den landsdækkende syng dansk-uge 
(uge 44) indbyder menighedsrådet torsdag 30. 
oktober kl. 19 igen til syng sammen-aften i Glud 
Kirke. Vi tillader os dog at udvide den musikalske 
ramme til at omfatte hele Højskolesangbogen. 
Derfor kan det ske at der sniger sig en enkelt 
enten nordisk eller engelsksproget sang med i 
aftenens repertoire.

Og i stil med de forrige gange lader vi også denne 
gang forskellige mennesker fra Glud og omegn 
præsentere de forskellige sange for på den måde 
at få en god variation i sangvalget. Derved får du 
muligheden for både at synge de skønne sange, 
som du allerede kender, og de skønne sange som 
du endnu ikke har lært.

Du kan med fordel medbringe din egen højskole-
sangbog eller mobil, hvorpå du kan google tek-
sterne. Du kan også vælge at downloade (og 
købe) app’en med teksterne. Kirken sørger for ca. 
50 højskolesangbøger.

Der vil være musikalsk ledsagelse af en række for-
skellige musikere.

Aftenen koster 25 kr. som betales i kirkedøren. 
Der vil kunne tilkøbes forskellige drikkevarer.

Venligst udlånt af horsensbilleder.dk

Fra www.folkekirken.dk

Lånt fra www.folkekirken.dk


